[image: Описание: Z:\Обменник\герб\герб111.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КАНДАЛАКШСКИЙ  РАЙОН

от «02» ноября  2016 года                                                                                                       № 01-11/61

О внесении изменений в распоряжение председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район от 01.07.2016 № 01-11/36 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Контрольно-счетного органа муниципального образования  Кандалакшский район»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального образования Кандалакшский район от 12.01.2016 № 5 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования Кандалакшский район, в том числе подведомственных им казенных учреждений» (в редакции от 13.10.2016 № 1104)

1.     Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Контрольно-счетного органа муниципального образования кандалакшский район, утвержденные  распоряжением председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район от 01.07.2016 № 01-11/36, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.7. части 2 раздела II изложить в новой редакции:
«2.7. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],
где:
[image: ] - количество i-х принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники в соответствии с нормативами муниципальных органов;
[image: ] - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта i-х принтеров, многофункциональных устройств,  копировальных аппаратов и иной оргтехники в год определяется, с учетом положений статьи 22 Федерального закона.».
1.2. В пункте 4.2. части 4 раздела II  абзацы 1-6 заменить абзацами 1-5 в следующей редакции:
«4.2. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники ([image: ]) определяются по формуле:
,
где:
 - количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности;
[image: ] - цена 1 i-го типа принтера, многофункционального устройства, копировального аппарата и иной оргтехники.».
1.3. В пункте 5.5, подпунктах 5.5.1-5.5.2 части 5 раздела II   слова «принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники».
2. Распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Контрольно-счетного органа муниципального образования Кандалакшский район.
[bookmark: _GoBack]
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель                                                                                                          Н.А. Милевская

image5.wmf
i

рпм

Q

image6.wmf
i

рпм

P

image7.wmf
пм

З

image8.wmf
i

пм

P

image2.jpeg

image3.wmf
рпм

З

image4.wmf
n

рпмi рпмi рпм

i=1

ЗQ  P

=´

å